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ven. Det, der står på tryk i lovforslaget -  både i 
paragrafferne og i bemærkningerne -  må da 
være den stærkeste tilkendegivelse overhove- 
det for hr. Morten Homann. 

Så må jeg sige, at hr. Morten Homann lige 
burde -  jeg nævner det ganske kort, for jeg var jo 
ikke uforberedt på, at spørgsmålet kom -  læse 
de almindelige bemærkninger nederst side 9 og 
bemærkningerne til § 16 a, stk. 7, en gang mere. 
Hvis hr. Morten Homann læser dem godt igen- 
nem, er jeg sikker på, at han også bliver overbe- 
vist, og skulle der være yderligere spørgsmål, er 
jeg meget parat til at svare på dem, når vi nu 
kommer i gang med udvalgsarbejdet. 

Så skal jeg sige med hensyn til de der mange 
ændringer, som hr. Morten Homann nævner 
igen, at der synes jeg, fru Charlotte Dyremose 
var meget præcis ved i sin besvarelse at sige: Ja- 
men der er vel ikke flere samlet set. Tidligere var 
det bare således, at det var på sektorforsknings- 
institutionerne, men dem har vi nu fået samlet, 
således at der jo altså faktisk er flere ressourcer 
på universiteterne. Derfor kan jeg samlet set 
ikke følge hr. Morten Homanns fremstilling. 
Men vi er klar til at tage fat i det under udvalgs- 
behandlingen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
, Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 

for Videnskab og Teknologi. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af lovforslag nr. L 141: 
Forslag til lov om ændring af lov om konkur- 
rence- og forbrugerforhold på telemarkedet. 
(Præcisering af reglerne om forsyningspligt og 
nummeroplysningsdata). 
Af videnskabsministeren (Helge Sander). 
(Fremsat 31/1 2007). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Torsten Schack Pedersen (V): 
For at sikre telefoni i hele landet har vi en forsy- 
ningspligt på teleområdet. Forpligtelsen gælder 
en række produkter, serviceydelser og ydelser. 
IT- og Telestyrelsen gennemførte sidste år en 
analyse om fremtidens forsyningspligt i Dan- 
mark. I dag er det sådan, at TDC er udpeget som 
forsyningspligtig leverandør indtil den 31. de- 
cember 2007, og der skal så udpeges en eller fle- 
re forsyningspligtudbydere fra den 1. januar 
2008. 

Som teknologien og markedet udvikler sig, 
betyder lovforslaget, at der bliver mulighed for 
en gradvis udfasning af ISDN og faste kredsløb 
som en del af forsyningspligten, i takt med at 
forbrugerne kan få andre tjenester med tilsva- 
rende funktionalitet. Udlandsoplysningen 113 
udgår af forsyningspligten, og bestemmelsen 
vedrørende maksimalpriser forenkles. 

Så gives der mulighed for, at forsyningsplig- 
ten kommer til at omfatte bredbåndsforbindel- 
ser til visse personer med funktionsnedsættelser, 
for videotelefoni vil i mange tilfælde kunne aflø- 
se det, der i dag hedder teksttelefon. Det sidste 
har givet anledning til en række kommentarer 
fra bl.a. De Samvirkende Invalideorganisationer. 
Jeg vil derfor gerne slå fast, at lovforslaget ikke 
fastlægger specifikt, hvilke særtjenester for han- 
dicappede der skal være omfattet af forsynings- 
pligt, det vil ske gennem en bekendtgørelse, som 
vil blive drøftet med De Centrale Handicaporga- 
nisationer i løbet af foråret. 

Kl. 11.35 
Det har i debatten om bredbånd været fore- 

slået, at bredbåndsforbindelser, generelt skulle 
være en del af forsyningspligten. De økonomi- 
ske overslag, vi har set og er blevet præsenteret 
for i den forbindelse, har dog været meget vold- 
somme -  det drejer sig om over 1 mia. kr. 

I Venstre er vi meget optaget af at sikre ad- 
gang til bredbånd til alle i hele Danmark; vi er 
optaget af, at der sikres hurtig adgang til nettet, 
en god bredbåndsforbindelse, men det er altså 
ikke for os afgørende, om det er gennem kobber- 
nettet, et fibernet, trådløse teknologier eller mo- 
bile teknologier. 

Med kobbernettet sikrer vi i dag 98 pet. af be- 
folkningen adgang, og målet er selvfølgelig, at 
vi hurtigst muligt får de resterende dele af lan- 
det med i løbet af kort tid gennem de øvrige tek- 
nologier, jeg har nævnt. I øjeblikket forberedes 
der faktisk en auktion over frekvenser til tråd- 


